
COMUNE DI NICOSIA
PROVINCIA DI ENNA

ìI+FIGIO SERyIA{rO€I+LI ,--

Determina Dirígenzíale N. -l I Legge 328/00

OGGf,TTO: determina dirigenziale n" 42 Legge 328/00 del 04/05/2009 avente ad oggetto: .. L. 328/00 -PdZ 2 triennio - distretto socio sanitado D/23. Affidamento a procedura negoziata ( ex trattativa privata) del
servizio di assistenza domiciliare in favore di inabili residenti nei comuni del disîretto, ai sensi dell'art. l5 L.
r. 4/96 e art. 2l L. r. 22/96. Approvazione capitolato e prospetto criteri di valutazione." Modifiche ed
inîegrazioni,

IL DIRIGENTE

VISTA la propria determina dirigenziale no 42 Legge 328/00 del 0410512009 avente ad oggeno: .. L. 328100
.. PdZ 2^ triennio - distretto socio sanitario D/23. Affidamento a procedura negoziata ( ex trattativa privata)
del servizio di assistenza domiciliare in favore di inabili residenti nei comuni del distretto, ai sensi dell'art.
15 L. r. 4/96 e art.21L. r.22196. Approvazione capitolato e prospetto criteri di valutazione',;
DATO ATTO:

o che la prima annualita della superiore azione affidata tramite procedura negoziata non è stata awiata
nell'anno 2009 a causa della sospensione in via cautelare del servizio per awerso ricorso da parte
delle riconenti ditte;

o che l'iter procedimentale si è concluso con la Sentenza emessa dal C.G.A.- Regione Sicilia - in data
t5/12/2011

. che, in dipendenza di quanto sopra, il servizio è stato consegnato giusta verbale in datz 29/0212012
all'Associazione A.I.A.S. - sez. di Nicosia-.

. che, nelle more della definizione dell'iter procedimentale della superiore azione, i fondi di che
trattasi sono sfafi úilizzati per awiare e dare continuità ad altre azioni del Pdz al fine di soddisfare
le esigenze di una utenza particolarmente bisognosa e nello specifico:

1. SAD Anziani non autosufficienti spesa complessiva € 304,881,87 (1" annualita e 2" annualita) così
distinta:

o Quanto ad e 219.807,59 a carico Regione ( det.: n" 109/08 e 111/08);
o Quanto ad € 50.193,83 quote di compartecipazione dei comuni del D/23 ( det. no 109/0g;
o Quanto ad € 34.880,45 quota a carico del Comune di Nicosia; ( det. n.74110).

2. Misure di contrasto alla poveÉà spesa complessiva € 61,765,26 (l' annualita e 2. annualità) così
distinta:

o Quanto ad € 44.11E,98 a carico Regione ( det.: n" 109/08e ll1/08)l
o Quanto ad € 10.509,75 quote di compartecipazione dei Comuni del Dl23 ( det. n" 109/08 e n.

96/10);
o Quanto ad € 7.1,36,53 quota a carico del Comune di Nicosia ( det.. n.74110).

RILEVATO che in dipendenza delle superiori operazioni sono stati utilizzafi i fondi di cui alla determina
dirigenziale n. 109/08 afferenti i comuni di Troina, Gagliano, Capizzi, Cerami e Sperlinga (1. annualita);
RITEI{UTO' pertanto, di dover modificare e integrare la determina dirigenziale n. 42109 (L. 328100), aI
punto 3" del dispositivo, per cui lo stesso si leggerà nel modo che segue:
Di dare atto:



. che il costo complossivo dell'appalto de qua è di C 172.097,70 riferentesi alla erogazione del
servizio relativo al 2^ Triennio - 2" annualità che fa parte della somma complessiva di €
732.357,10 gìù inpegnata con determina dirigenziale n.' I I I /08, n.96110 e n. 4/ll.

. che successivamente la somma relativa del comune di Nicosia è stata riversata al distretto con
determina dirigenziale n. 4ll1 (L.328100).

. che alla sotto imputazione si procede nel modo seguente:
A, - € 122.929,i9 al cap.9005/ll t.4I.5 (fondi regionali al 2^ Triennio - riequilibrio - 2o annualità)
RR.PP. del compilando bilancio 2012 (pari a|71,43"/o ) - giusta determina dirigenziale n. 1 I I /08 L. 328100

- sotto conto n. 182 del 16/05/2008);
B - C 49.16831 fondi (pari al 28,57%o) provenienti dai bilanci dei comuni del distretto secondo le

Totale complessivo € 172.097,,70 (€ 122J2939 + € 49.168if ),

RfTENUTO dover, pertanto, modificare ed integrare in tal senso la suddetta determina;
VISTO I'art. 34 dello Statuto comunale;
VISTO il D.L. vo del18/08/2000 n.261;
RITENUTA la propria competenza al riguardo,

DETERMINA

Di modificare e integrare, per il premesso, la determina dirigenziale n.42/09 (L.328/00) al punto 3'del
dispositivo, per cui lo stesso si leggerà nel modo che segue:
Di dare atto:

r Che il costÒ complessivo dell'appalto de qua è di € 172,097,70, riferentesi alla erogazionc del
servizio relativo al 2^ Triennio - 20 annualità che fà parte della somma complessiva di €
132.357,10 già impegnata con defermina dirigenziale n." 1 1 1/08, n.96ll0 e n. 4lll.

r chc succcssivamcntc la somma rclativa del comunc di Nicosia è stata rivcrsata al distretto con
determina dirigenziale n. 4/ll (L.328/00).

o che alla sotto imputazione si procede nel modo seguente:

A-e D2.92939 al cap. 9005/11 t. 4 I. 5 (fondi regionali al 2^ Triennio - riequilibrio - 2o annualità)
RR.PP. del compilando bilancío 2012 (pari al 7l,43Yo ) - giusta determina dirigenziale n. 111/08 L.
328/00 - sotto conto n. 182 del 16/05/2008).
B - € 49.168p1 fondi (pari al 28$10/") provenienti dai bilanci dei comuni del distretto secondo le
percentuali di cui a seguito:

di cui a

N. COMUNE OUOTA IMPUTAZIOND
I Nicosia €

20.159,00
4t% Cap. 9005/1.2 T. 6. C. 5 RR.PP. del compilando bilancio 2012

(somma impegnata con determina n. 4/11 (L.328100) 2"
annualità.

2 Troina €
13.767,13

28v. Cap. 9005/12 T.4 I. 5 RR.PP. del compilando bilancio 2012.
(somma impegnata con determina 96/10(L.328100) 2" annualità.

3 Gagliano € 5.408,52 11V. Cap. 9005/lZ T.4 I. 5 RR.PP. del compilando bilancio 2012
(somma impegnata con determina n. 96/10(L.328100) 2'
annualità.

4 Cupízzi €,1,916,83

él.44l,tt

10%

7%

Cap. 9005/12 T.4 I. 5 RR.PP. rlcl compilando hilancio 20'12
(somma impegnata con determina n. 96/10(L.328100) 2"
annualità.

5 Cerami Cap.9005/12 T.4 I. 5 RR.PP. del compilando bilancio 2012
(somma impegnata con determina n. 9ó110 (L.328100r2
annualità-

6 Sperlinga € 1.475,05 3% Cap. 9005/12 T.4 L 5 RR.PP. del compilando bilancio 2012
(somma impegnata con determina n. 96/10(L.328100) 2'
annualità.

€
49.16831

100
Y.



I

Totale complessivo e fi2.097,70 = (e n2.92qÉg +Z 4gj68ÉD .

Fermo il resto

Di dare atto i fondi relativi alla lo annualità sono stati utilizzati per awiare e dare continuità ad alhe azionidel Pdz al fine di soddisfare le esigenze di una utenza particolarmente bisognosa.

Di dare atto, inoltre, che il presente prowedimento ha effìcacia immediata e verrà pubblicato sul sito on -line del Comune ai fini de!ia generale conoscenza.

Nicosia iì

ti r i',- i iì1! -

IMPUTAZIONE
Cap. 9005/12 T. 6. C. 5 nn.pp. d"l óropilundoJilan"io ZOtj
(somma impegnata con determina n. 4ll1 (L.32g/00) Z.

€ 73.767,13 T.4 I. 5 RR.PP. del compilando bila"ci. 20lL

Cap. 9005/12 T.4 I. 5 RR.pp. d"t -ornpitundo bilan"i,o ZCrU
(somma impegnara con determina n. 96/10(L.325/00) 2.

Cap. 9005112 T.4 I. 5 RR.pp. dtl co;pil.andoiiljancio 2012
(somma impegnata con determina n. 96110(L.32g/00) 2"

Cap. 9005/12 T.4 I.
(somma impegnata
annualita.

5 RR.PP. del compilando bilancio Z\i.
con determina n. 96/10 (L.328/00)2.

Cap. 90051t2 T.4 L 5 RR.ppm
(somma impegnata con determina i. Sen Olf :Zarcoy z"

€ 49.168J1


